
Deliberazione della Giunta Comunale
 del 24-03-2015 n. 77

Oggetto: Concessione patrocinio a Eli Lilly Italia S.p.A. per manifestazione "Diabete a
Colori".

L’anno duemilaquindici il giorno ventiquattro del mese di marzo, presso questa sede
Comunale a seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 20,30, si è riunita la Giunta
Comunale per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco SARA BIAGIOTTI.

All’appello risultano:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore A
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale MARIA
BENEDETTA DUPUIS.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO l’art.1 dello Statuto Comunale che recita “Il Comune di Sesto Fiorentino
rappresenta la comunità locale, ne promuovo lo sviluppo, la qualità della vita con politiche
che rendano effettivi i diritti delle persone e delle famiglie ……..”;

VISTO che:
-  la Società Eli Lilly Italia, azienda che da decenni opera anche sul territorio italiano con sede
a Sesto Fiorentino in Via Gramsci, 731 – 733, promuove già da alcuni anni un concorso
denominato “Diabete a Colori” con la collaborazione della Fondazione Meyer, del Centro
Regionale di riferimento per il diabete dell’età evolutiva dell’Ospedale Meyer, della SIEDP
(Società Italiana di Diabetologia ed Endocrinologia Pediatrica) e delle principali Associazioni
di persone con il diabete;
- il suddetto concorso è un’iniziativa di notevole interesse, rivolta alle persone con diabete ed
ai loro familiari, la quale offre la possibilità di esprimere artisticamente il rapporto che essi
hanno con la malattia e condividerlo con gli altri;
- in data 18.02.2015, il Presidente e Amministratore Delegato di Eli Lilly S.p.A. ha presentato
richiesta per la concessione del patrocinio dell’Amministrazione Comunale relativamente allo
svolgimento, anche per quest’anno, del concorso;

PRESO ATTO che la manifestazione si svolgerà il giorno 7 maggio 2015 e che nel corso
della stessa, Eli Lilly procederà alla premiazione delle migliori opere pervenute;

RITENUTO di concedere a Eli Lilly Italia S.p.A. il patrocinio per la realizzazione della
manifestazione “Diabete a Colori”;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

1) Per le motivazioni espresse in narrativa, di concedere alla Eli Lilly Italia S.p.A. il
patrocinio per la realizzazione della manifestazione “Diabete a Colori”, che si svolgerà il
giorno 7 maggio 2015 presso la sede della Società;

2)  Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. 33/2013 art. 26 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole, di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 77 DEL 24-03-2015  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



        Il Segretario Generale

Pareri allegati alla proposta di deliberazione del 17-03-2015 n. 78 ed alla

 deliberazione della Giunta Comunale del 24-03-2015 n. 77.

Oggetto: “Concessione patrocinio a Eli Lilly Italia S.p.A. per manifestazione "Diabete a
Colori".”

[   ] Sulla presente proposta di delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

[X] La presente proposta di delibera è stata dichiarata non rilevante sotto il profilo contabile.

f.to SARA BIAGIOTTI      f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Il Presidente

Il Dirigente/Responsabile

Il Dirigente del
Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione

Sesto Fiorentino, 18-03-2015 f.to STEFANO GENNAI

Sesto Fiorentino, 18-03-2015 f.to STEFANO GENNAI

DELIBERA DI GIUNTA N. 77 DEL 24-03-2015
Comune di Sesto Fiorentino


